47.5百萬元（52.3百萬港元）（其中包括法律顧問和我們申報會計師的費用和開支約人

民幣29.3百萬元（32.2百萬港元）及其他費用及開支約人民幣18.2百萬元（20.1百萬港

元））。截至2023年12月31日，我們產生的上市開支為人民幣28.6百萬元（31.5百萬港

元），其中(i)人民幣25.3百萬元（27.8百萬港元）已於截至2023年12月31日止年度的綜

合損益表扣除；及(ii)人民幣3.3百萬元（3.7百萬港元）直接歸屬於發售股份的提呈發售

及上市，確認為遞延上市開支，於上市後將從權益中扣除。

財務資料

– 406 –

我們估計本公司將產生約人民幣38.5百萬元（42.4百萬港元）的額外上市開支（按

發售價每股發售股份27.35港元計算），其中約人民幣17.6百萬元（19.4百萬港元）預計

將在我們的綜合損益表中扣除，而約人民幣20.9百萬元（23.0百萬港元）直接歸屬於發

售股份的提呈發售及上市，預計將於上市後直接確認為權益扣減。上述上市開支是最

新實際可行估計，僅供參考，實際金額可能與此估計不同。

未經審計備考經調整有形資產淨值報表

以下所載未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表為根據香港聯合交易所有限

公司證券上市規則第4.29段，並參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考
財務資料以載入投資通函內」而編製，僅供說明之用，旨在說明(i)全球發售及(ii)全球

發售完成後將種子1輪、種子2輪、天使輪、A輪、B輪、C輪、D輪、E輪、E+輪及F輪

優先股轉換為普通股對截至2023年12月31日本公司普通股股東應佔綜合有形資產淨值

的影響，猶如全球發售已於2023年12月31日進行。

編製未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表僅供說明用途，而由於其假設性

質，其未必真實反映倘全球發售於截至2023年12月31日或於任何未來日期已完成，本

公司普通股股東應佔的綜合有形資產淨值。

財務資料

– 407 –

未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據本招股章程附錄一的會計師報

告中所載的截至2023年12月31日本公司普通股股東應佔綜合有形資產淨值編製，並就

下文所述影響予以調整。

截至2023年

12月31日

本公司

擁有人應佔

本集團綜合

有形負債

淨額

全球發售的

估計所得

款項淨額

於優先

股獲轉換

後對綜合

有形負債

淨額的

估計影響

截至2023年

12月31日

未經審計

備考經調整

綜合有形

資產淨值

截至2023年12月31日

未經審計備考

經調整綜合每股有形

資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

按每股股份25.00港元的

 發售價計算 (387,825) 407,133 1,253,988 1,273,296 4.85 5.34

按每股股份27.35港元的

 發售價計算 (387,825) 447,494 1,253,988 1,313,657 5.00 5.51

按每股股份29.70港元的

 發售價計算 (387,825) 487,856 1,253,988 1,354,019 5.15 5.68

附註：

(1) 截至2023年12月31日本公司權益持有人應佔本集團綜合有形負債淨額相等於本招股章程附錄一會
計師報告中所載的截至2023年12月31日本公司擁有人應佔綜合負債淨額人民幣387,825,000元。

(2) 全球發售的估計所得款項淨額乃根據每股股份25.00港元、27.35港元及29.70港元的估計發售價下
限、中位數及上限計算得出，並扣除本公司應付的包銷費及佣金以及其他相關開支（不包括於往績
記錄期間已於損益賬扣除的上市開支）。

(3) 於全球發售完成後，所有優先股將自動轉換為普通股。種子1輪、種子2輪、天使輪、A輪、B輪、
C輪、D輪、E輪、E+輪及F輪優先股的轉換將使金額為人民幣1,253,988,000元的有關優先股由負債
重新分類為權益，並相應地使本集團於2023年12月31日的未經審計備考經調整綜合有形負債淨額
增加人民幣1,253,988,000元。

(4) 本公司擁有人應佔未經審計備考經調整綜合每股有形資產淨值乃以未經審計備考經調整有形資產淨
值除以262,705,446股股份（即假設全球發售已於2023年12月31日完成情況下的已發行股份數目）計
算得出。

財務資料

– 408 –

(5) 就本未經審計備考經調整有形資產淨值報表而言，以人民幣列示的結餘按匯率人民幣1.0000元兌
1.1012港元換算為港元。

(6) 並無對本集團的未經審計備考經調整綜合有形資產淨值作出其他調整以反映於2023年12月31日後

[…]

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

總資產 755,957 823,591 1,067,374

總負債 1,216,313 1,397,251 1,435,317

資產負債比率* 161% 170% 134%

* 資產負債比率按總負債除以總資產再乘以100%計算。

36. 投資一家附屬公司

貴公司

截至12月31日止年度

2021年 2022年 2023年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

投資成本，非上市
香港趣致 108,688 488,088 589,492

37. 有關期間後事項

2023年12月31日後，概無發生任何重大期後事項。

38. 期後財務報表

貴公司、　貴集團或現時組成　貴集團的任何公司概無就2023年12月31日後的任何期間編製經審計
財務報表。

附錄二  未經審計備考財務資料

– II-1 –

以下資料並不構成本招股章程附錄一所載本公司申報會計師安永會計師事務所
（香港執業會計師）的會計師報告的一部分，載入本招股章程僅供參考之用。未經審計
備考財務資料應分別與本招股章程的「財務資料」一節及本招股章程附錄一所載的會計
師報告一併閱覽。

A. 未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下所載未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表為根據香港聯合交易所有限

公司證券上市規則第4.29段，並參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考
財務資料以載入投資通函內」而編製，僅供說明之用，旨在說明(i)全球發售及(ii)全球

發售完成後將種子1輪、種子2輪、天使輪、A輪、B輪、C輪、D輪、E輪、E+輪及F輪

優先股轉換為普通股對截至2023年12月31日本公司普通股股東應佔綜合有形資產淨值

的影響，猶如全球發售已於2023年12月31日進行。

編製未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表僅供說明用途，而由於其假設性

質，其未必真實反映倘全球發售於截至2023年12月31日或於任何未來日期已完成，本

公司普通股股東應佔的綜合有形資產淨值。

未經審計備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據本招股章程附錄一的會計師報

告中所載的截至2023年12月31日本公司普通股股東應佔綜合有形資產淨值編製，並就

下文所述影響予以調整。

於2023年

12月31日

本公司擁有人

應佔本集團

綜合有形

負債淨額

全球發售的

估計所得

款項淨額

於優先股

獲轉換後

對綜合有形

負債淨額的

估計影響

於2023年

12月31日未

經審計備考

經調整綜合

有形資產淨值

於2023年12月31日

未經審計備考經調整

綜合每股有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

按每股股份25.00港元的

 發售價計算 (387,825) 407,133 1,253,988 1,273,296 4.85 5.34

按每股股份27.35港元的

 發售價計算 (387,825) 447,494 1,253,988 1,313,657 5.00 5.51

按每股股份29.70港元的

 發售價計算 (387,825) 487,856 1,253,988 1,354,019 5.15 5.68

附錄二  未經審計備考財務資料

– II-2 –

附註：

(1) 於2023年12月31日本公司權益持有人應佔本集團綜合有形負債淨額相等於本招股章程附錄一會計
師報告中所載的於2023年12月31日本公司擁有人應佔綜合負債淨額人民幣387,825,000元。

(2) 全球發售的估計所得款項淨額乃根據每股股份25.00港元、27.35港元及29.70港元的估計發售價下
限、中位數及上限計算得出，並扣除本公司應付的包銷費及佣金以及其他相關開支（不包括於往績
記錄期間已於損益賬扣除的上市開支）。

(3) 於全球發售完成後，所有優先股將自動轉換為普通股。種子1輪、種子2輪、天使輪、A輪、B輪、
C輪、D輪、E輪、E+輪及F輪優先股的轉換將使金額為人民幣1,253,988,000元的有關優先股由負債
重新分類為權益，並相應地使本集團於2023年12月31日的未經審計備考經調整綜合有形負債淨額
增加人民幣1,253,988,000元。

(4) 本公司擁有人應佔未經審計備考經調整綜合每股有形資產淨值乃以未經審計備考經調整有形資產
淨值除以262,705,446股股份（即假設全球發售已於2023年12月31日完成的已發行股份數目）計算得
出。

(5) 就本未經審計備考經調整有形資產淨值報表而言，以人民幣列示的結餘按匯率人民幣1.0000元兌
1.1012港元換算為港元。

(6) 並無對本集團的未經審計備考經調整綜合有形資產淨值作出其他調整以反映於2023年12月31日後